


 

 

RÁ 

 

 

 

JEM 



 

 

ALE 

 

 

PAK 



 

 

BYL 

 

 

 

PRO 



 

 

DOMO 

 

 

RODCE 



 

 

NEJ 

 

 

 

DŘÍVE 



 

 

OST 

 

 

 

ROV 

 



 

 

SE 

 

 

 

STAL 



 

 

 

RAPA 

 

 

 

NUI 



 

 

PROČ 

 

 

 

ASI? 



 

 

NEŠTĚ 

 

 

 

 

STÍM 



 

MIZEJÍCÍ BOHATSTVÍ – TABULKA K VYPLNĚNÍ 

 

 Karta 1 Karta 2 

Nepůvodní hlodavec, kterého si přivezli domorodci omylem. Přemnožil se  

a nakousal semena stromů a ta pak nemohla klíčit. 

  

Přivezený zdomácnělý pták, který je zachránil před smrtí hlady.   

Savec, který dobře plave, ale mohli ho lovit jen z kvalitních kánoí.   

Fregatka, pták s červeným hrdlem, který klade vajíčka na vedlejší ostrov. 

Závodníci v soutěži o titul Ptačího muže pro tato vajíčka plavali a museli je 

neporušená donést. 

  

Palma, ze které vyráběli kánoe, než je všechny vykáceli.   

Rybák dlouhoocasý, podobný rackovi, který byl na ostrově vyhuben.   

Sladké brambory, oranžové batáty, které si přivezli s sebou na ostrov.   

Plaz, který žije v moři a klade vejce do písku, sloužil také jako potrava. 

(želva) 

  

Tuleň, který sloužil jako potrava, než ho také vyhubili.   

Kořen rostliny taro, který chutná jako chleba a vypadá jako kokosový ořech.   

 

MIZEJÍCÍ BOHATSTVÍ – TABULKA K VYPLNĚNÍ 

 

 Karta 1 Karta 2 

Nepůvodní hlodavec, kterého si přivezli domorodci omylem. Přemnožil se  

a nakousal semena stromů a ta pak nemohla klíčit. 

  

Přivezený zdomácnělý pták, který je zachránil před smrtí hlady.   

Savec, který dobře plave, ale mohli ho lovit jen z kvalitních kánoí.   

Fregatka, pták s červeným hrdlem, který klade vajíčka na vedlejší ostrov. 

Závodníci v soutěži o titul Ptačího muže pro tato vajíčka plavali a museli je 

neporušená donést. 

  

Palma, ze které vyráběli kánoe, než je všechny vykáceli.   

Rybák dlouhoocasý, podobný rackovi, který byl na ostrově vyhuben.   

Sladké brambory, oranžové batáty, které si přivezli s sebou na ostrov.   

Plaz, který žije v moři a klade vejce do písku, sloužil také jako potrava. 

(želva) 

  

Tuleň, který sloužil jako potrava, než ho také vyhubili.   

Kořen rostliny taro, který chutná jako chleba a vypadá jako kokosový ořech.   



 

PŘÍKLAD VYPLNĚNÉ TABULKY S VYLUŠTĚNOU TAJENKOU 

 

 Karta 1 Karta 2 

Nepůvodní hlodavec, kterého si přivezli domorodci omylem. Přemnožil se  

a nakousal semena stromů a ta pak nemohla klíčit. 

OST  ROV 

Přivezený zdomácnělý pták, který je zachránil před smrtí hlady. RAPA  NUI 

Savec, který dobře plave, ale mohli ho lovit jen z kvalitních kánoí. BYL  PRO 

Fregatka, pták s červeným hrdlem, který klade vajíčka na vedlejší ostrov. 

Závodníci v soutěži o titul Ptačího muže pro tato vajíčka plavali a museli je 

neporušená donést. 

DOMO RODCE 

Palma, ze které vyráběli kánoe, než je všechny vykáceli. NEJ DŘÍVE 

Rybák dlouhoocasý, podobný rackovi, který byl na ostrově vyhuben. RÁ JEM, 

Sladké brambory, oranžové batáty, které si přivezli s sebou na ostrov. ALE PAK 

Plaz, který žije v moři a klade vejce do písku, sloužil také jako potrava. 

(želva) 

SE STAL 

Tuleň, který sloužil jako potrava, než ho také vyhubili. NEŠTĚ STÍM. 

Kořen rostliny taro, který chutná jako chleba a vypadá jako kokosový ořech. PROČ ASI? 

 

 


